

فاجعه دوپینگ در کشتی فرنگی ایران

آزمایش دوپینگ ۲ کشتی‌گیر
تیم ملی مثبت اعلام شد

حجت‌اله اکبرآبادی / گروه ورزش

با مثبت شدن نمونه A دوپینگ ۲ کشتی‌گیر تیم ملی کشتی فرنگی ایران، شوکی بزرگ به اردوی این تیم در آستانه رقابت‌های جهانی استانبول ترکیه وارد شد؛ شوکی که از آن می‌توان به عنوان فاجعه‌ای بزرگ یاد کرد.

ماموران آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ (وادا) که مأموریت دارند در هر زمان و مکان با حضور در کشورهای مختلف، از قهرمانان ملی هر کشوری در رشته‌های مختلف آزمایش دوپینگ به عمل آورند، روز دوم تیر ماه جاری و بدون اعلام قبلی با در دست داشتن فهرستی از ورزشکاران ایران در ۴ رشته وزنه‌برداری، کشتی، کاراته و دوومیدانی به مجموعه ورزشی آزادی تهران (محل اردوی این رشته‌ها) مراجعه کردند تا از قهرمانان شاخص ورزش تست دوپینگ بگیرند.

~~در ارتباط با مأموریت افسران وادا که از کشور روسیه بودند، چنین مطرح است که آنان ۲ لیست مجزا داشته‌اند، لیستی از ورزشکارانی که باید تست می‌داده‌اند و لیستی که با هماهنگی مربیان تیم‌های ملی قابل انتخاب بوده است.~~

~~به طور مثال آنان با حضور در اردوی تیم ملی وزنه‌برداری از بهداد سلیمی آزمایش دوپینگ به عمل آوردند و با نظر کورش باقری، سرمربی تیم ملی از بین ۴ نفر وزنه‌بردار انتخابی، از بهادر مولایی و مجید عسکری آزمایش گرفتند.~~

افسران وادا بلافاصله با حضور در خانه کشتی از امیرعلی اکبری قهرمان جهان در سال ۲۰۱۰ در وزن ۹۶ کیلوگرم و بابک قربانی، قهرمان بازی‌های آسیایی گوانگجو در همین وزن به همراه حمید سوریان، دارنده ۵ مدال طلای جهان آزمایش دوپینگ گرفتند. با این که نام رضایزدانی نیز در بین نفرات مورد نظر افسران آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ بود، اما به واسطه عدم حضور این کشتی‌گیر مازندرانی در اردوی تیم ملی کشتی آزاد، از وی آزمایش دوپینگ به عمل نیامد.

~~در رشته کاراته از امید حسین پور و علی فداکار و در دوومیدانی نیز از احسان حدادی، قهرمان پرتاب دیسک آسیا و بازی‌های آسیایی تست دوپینگ گرفته شد.~~

~~ادامه در صفحه ۲۲~~

تا افسران روس، با انجام این ماموریت ایران را ترک کنند.

■ نتیجه مثبت ۲ کشتی گیر فرنگی

امروز و با گذشت ۲۶ روز از آزمایش به عمل آمده، وادا نتیجه اولیه را به فدراسیون های مربوطه اعلام کرده است تا با مثبت اعلام شدن نتیجه آزمایش ۲ کشتی گیر تیم ملی کشتی فرنگی، اردوی این تیم در بهت و تعجب فرو برود. رشته ای که طی چند سال اخیر در صف اول مدال آوری حرکت کرده و از امیدهای اصلی ورزش ایران برای مدال آوری در بازی های المپیک ۲۰۱۲ لندن به حساب می آید. طبق گزارش اولیه ۲ کشتی گیر یاد شده که از جمله امیدهای اصلی تیم ملی فرنگی برای کسب مدال در رقابت های جهانی ترکیه و بازی های المپیک به حساب می آمدند، مرتکب دو پیینگ شده اند تا این مساله بدجوری برای محمد بنا، سر مربی تیم ملی کشتی فرنگی گران آید. گفته می شود که بنا از ۲ روز پیش که در جریان این مساله قرار گرفته یک ریز گریه می کند تا هضم از دست دادن ۲

مهره کلیدی تیم، بدجوری بر نامه های این مربی را به هم ریخته باشد.

■ یزدانی خرم: اعتراض می کنیم، اما...

هر چند که دیروز لطفعلی پور کاظمی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی اعلام کرد که هنوز در این زمینه از سوی آژانس جهانی مبارزه با دو پیینگ نامه ای به این فدراسیون ارسال نشده است، اما محمدرضا یزدانی خرم، رئیس فدراسیون کشتی، دو پیینگ ۲ کشتی گیر تیم ملی کشتی فرنگی را در گفت و گو با «جام جم» تایید کرد و گفت: با این که موضوع آزمایش های گرفته شده از سوی افسران روسی یک مقدار مشکوک است، اما بنا داریم با اعتراض به نتیجه اولیه از وادا درخواست کنیم نمونه های B گرفته شده از این دو کشتی گیر را دیگر بار مورد آزمایش قرار دهد. با این که این اعتراض برای فدراسیون کشتی بار مالی به همراه دارد، اما رئیس فدراسیون کشتی در شرایطی می گوید که می خواهد به نتیجه اولیه اعتراض کند که ته دلش امیدی به عوض شدن رای اولیه ندارد. او در این باره به «جام جم» گفت: متأسفانه ۲ کشتی گیر یاد شده از داروهای ممنوعه

تزریقی استفاده کرده اند و این مساله روشن می سازد که نباید امیدی به نمونه های B داشت. یزدانی خرم با اعلام این که این دو کشتی گیر با طیب خاطر آزمایش دو پیینگ دادند، در پاسخ به این سوال که چرا باید چنین اتفاقی برای آنان بیفتد، گفت: به هر حال کشتی گیران همیشه در خدمت مربیان تیم ملی نیستند و حدس می زنم این دو کشتی گیر در ایام مرخصی سراغ مربیان بدنساز رفته و با توصیه آنان و بدور از چشم مربیان مربی، تزریق هایی داشته اند تا امروز خود را در آستانه محرومیت ۲ ساله و از دست دادن فرصت حضور در المپیک لندن قرار دهند. وی با اعلام این که دکتر طاهری، رئیس کمیته پزشکی فدراسیون و سخنگوی اسبق نادو (ستاد ملی مبارزه با دو پیینگ) نیز امیدی ندارد که با وجود تزریقی بودن داروهای مورد استفاده قرار گرفته، اعتراض ما نتیجه ای در پی داشته باشد، افزود: به هر صورت من نیز از این مساله متأسف هستم و یقیناً محرومیت این دو کشتی گیر ضرر به بزرگی برای تیم ملی کشتی فرنگی در راه حضور در رقابت های جهانی و کسب سهمیه حضور در المپیک به حساب می آید.